

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
ART FESTAS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78	104	0564-9	1165-9
Endereço	Cidade	Telefone		
AV. FARID MIGUEL SAFATLE, 619	CATALAO	(64) 6434412129		

Empenho

Tipo - Org /		Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial
		20250416	15156	103
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação
24/11/2025	230733			56
Local de Entrega		Aplicação		Processo
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - CONSUMO - , , , -				2025043287
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
		1.752.016,53	16.901,00	1.735.115,53

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	12.122.4001-4193-MANUTENCAO SEC. MUNIC. EDUCACAO -SECULT-
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	
Vínculo	Crédito
101 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	16.901,00

Histórico

EMPENHO REFERENTE A REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO, EDUCACIONAL E RECREATIVO CONFORME ATA Nº 28/2025, PREGÃO Nº 56/2024, COM VIGÊNCIA DE 05/05/2025 A 04/05/2026, CONFORME DOCUMENTOS ANEXADOS AO PROCESSO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
11	80371	BARBANTE CRU 4/8 FIOS COM 300 METROS	70,00	9,90000	693,00
26	80375	CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 6/0, CX COM 100UNDS	65,00	3,50000	227,50
34	80378	CANETA MARCA TEXTO VERDE FLUORESCENTE	150,00	0,43000	64,50
41	45807	COLA INSTANTÂNEA: EXTRA FORTE; MULTIUSO;	450,00	14,35000	6.457,50
70	67521	GRAMPEADOR PARA ATÉ 60 FOLHAS DE 75G.COM HASTE	100,00	28,00000	2.800,00
83	31146	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CMX25M	130,00	45,00000	5.850,00
94	20955	PASTA CATALOGO C/50 SC PLASTICO	50,00	9,13000	456,50
121	71962	LANTEJOULA ESCOLAR COM 6 CORES	80,00	4,40000	352,00
					16.901,00

Líquido por Extenso

***** (DEZESSEIS MIL E NOVECENTOS E UM REAIS) *****

Assinaturas

		
ORDENADOR DA DESPESA Adilson Pinto Ciríaco SECRETÁRIO Municipal de Educação Decreto nº 05 de 01/01/2025	SECRETÁRIO Adilson Pinto Ciríaco SECRETÁRIO Municipal de Educação Decreto nº 05 de 01/01/2025	ISABEL CRISTINA BORGES MELO Usuário do